1

  2016年5月9日

各 位

代表取締役および役員等の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり決議しましたのでお知らせします。

なお、役員人事の内、取締役の選任については、本年6月28日開催予定の定時株主総会において、

承認可決されることを条件とします。

記

【会社名】

日清食品ホールディングス株式会社

【発令日】

2016年 6月 28日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

代表取締役取締役副社長・COO兼

日清食品(株)代表取締役社長

代表取締役専務取締役 兼

日清食品(株)代表取締役社長
安藤
あんどう

 徳
のり

隆
たか

取締役・CFO 兼 常務執行役員 取締役・CFO 横山
よこやま

 之
ゆき

雄
お

社外取締役  水野
み ず の

 正人
ま さ と

専務執行役員 兼

明星食品(株)代表取締役社長

常務取締役 兼

明星食品(株)代表取締役社長
松尾
ま つ お

 昭英
あきひで

常務執行役員

米国担当・プレミアフーズ社担当
常務取締役 米国担当 木島

き じ ま

 綱
つな

雄
お

常務執行役員・CDO 兼

グローバルイノベーション研究センター

所長 兼 グローバル食品安全研究所長

取締役・CDO 兼 グローバルイノベ

ーション研究センター所長  兼

グローバル食品安全研究所長

田中
た な か

 充
みつる

常務執行役員・CBO 兼

日清食品(株)代表取締役会長

取締役・CBO 兼

 日清食品(株)代表取締役会長
三浦
み う ら

 善
よし

功
のり

常務役員 取締役・中国総代表 安藤
あんどう

 清隆
きよたか

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO  安藤 宏基

(コード番号 2897 東証第１部)

問合せ先 執行役員・CCO  森本 宏樹

電  話 (03)5287-7230 (代表)

2

 【新役職】 【現役職】 【氏名】

(退任) 代表取締役副社長・COO 中川
なかがわ

 晋
すすむ

※水野正人氏の略歴は別紙1のとおりです。

・COO(ｸﾞﾙｰﾌﾟ最高執行責任者)= Chief Operating Officer

・CFO(ｸﾞﾙｰﾌﾟ財務責任者)= Chief Financial Officer

・CDO(ｸﾞﾙｰﾌﾟ食品総合研究責任者)= Chief Development Officer

・CBO(ｸﾞﾙｰﾌﾟ営業責任者)= Chief Business Officer

【発令日】

2016年5月16日

2.執行役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

執行役員 菓子事業担当 兼

(株)フレンテ執行役員
 佐藤

さ と う

 章
あきら

【発令日】

2016年6月28日

3.執行役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

執行役員 兼

日清食品冷凍(株)代表取締役社長
日清食品冷凍(株)代表取締役社長 多部

た べ

田
た

 雄司
ゆ う じ

執行役員 兼

日清食品チルド(株)代表取締役社長
日清食品チルド(株)代表取締役社長 吉本

よしもと

 裕
ゆたか

執行役員 兼

日清シスコ(株)代表取締役社長
日清シスコ(株)代表取締役社長 豊留

とよとめ

 昭
あき

浩
ひろ

執行役員 兼

日清ヨーク(株)代表取締役社長
日清ヨーク(株)代表取締役社長 前田

ま え だ

 健二
け ん じ

以上

※この資料は、次の記者クラブに配布します。

兜倶楽部(東証)、大阪証券記者クラブ(大証)、農政クラブ、東商記者クラブ、大阪商工記者会

3

別紙 1

新 社外取締役 (独立役員) の略歴

氏  名    水野 正人 (みずの まさと)

新 役 職    社外取締役 (独立役員)

生年月日    1943 年 (昭和 18年) 5月 25 日

[兵庫県出身 72歳]

最終学歴       甲南大学 経済学部 卒業

米国ウィスコンシン州 カーセージ大学

理学部 卒業

略  歴

1966年 3月 美津濃株式会社 入社

1977年 3月 同社 東京支店 小売営業部長

1978年 5月 同社 取締役

1980年 2月 同社 常務取締役

1983年 6月 同社 代表取締役常務取締役

1984年 5月 同社 代表取締役副社長

1988年 5月 同社 代表取締役社長

2006年 6月 同社 代表取締役会長

2012年 10月 同社 顧問

2014年 7月 同社 相談役会長 [現任]

以上